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Upozorňujeme, že pokud nemáte zájem o zveřejnění svého jubilea ve zpravodaji, 
volejte na číslo obecního úřadu 556 760 181, a dále upozorňujeme, že pokud nemáte 
zájem o návštěvu zástupců obce u příležitosti 80. a víceletých narozenin, opět dejte 
vědět na obecním úřadě. 

K Vašim narozeninám, které právě slavíte, Vám upřímně blahopřejeme a 
přejeme Vám do dalších let pevné zdraví, štěstí, pohodu a mnoho 

spokojenosti ve vašem osobním životě. 

 Petr  Holub  

 Cecilie Kvitová   

 Vlastimil Kelnar    

 Ludmila  Šimíčková  

 Jiřina  Horutová 

 Miroslav Pavelka 

 Zdeňka Vojkůvková 

 Ladislav Vavřík  

 Jan     Hyvnar 

 Miloslav Petráš 

 Jindřiška Lokšová 

 Ladislav Šustala 

 Lubomír Havel 

Život je jako houpačka, 
neustále nahoru a dolů. 
Je však krásné vědět, 

že je tu někdo, 
kdo nás tím vším 

od malička provází. 
 

Vše nejlepší ke Dni matek ! 
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Vážení a milí spoluobčané, 
 

od osvobození naší země uběhlo už 78 let. Ačkoliv se může zdát, že je to dlouhá doba, 
minulost se nás pořád týká, je naší součástí a je důležité si zásadní okamžiky naší 
historie připomínat. 
Dovolte mi, abych čas od času dala slovo našim kronikářům. Ti o tom, jak občané 
Rybího období nacistické okupace a následné osvobození prožívali, mimo jiné, píší: 
 

… o okupaci… 
Trpká skutečnost, že obec Rybí s dvanácti sty českých lidí byla přičleněna k „Říši“, měla 
neblahý vliv na život občanů. Za okupace bylo několik občanů uvězněno a někteří 
z nich se již domů nevrátili.  
První obětí z naší obce byl nadějný mladý učitel Josef Havrlant. Po zatčení byl 
převezen do Brna a zemřel v jednom z nejhorších koncentračních táborů, v Osvětimi. 
V roce 1941 bylo několik našich občanů totálně nasazeno na práci do Německa, kde 
prožili všechny hrůzy nepřátelských náletů. 
Krvavým vykřičníkem celé hitlerovské tragédie pro naši obec bylo zatčení dalších dvou 
mladých občanů: Jindřicha Havrlanta a Adolfa Bartoně. Byli popraveni 8. prosince 1944. 
Jejich provinění: spojení s podzemním a partyzánským hnutím. 
Němci a s nimi kolaborující Češi měli vždy a ve všem přednost. Naštěstí bylo v naší 
obci podobných lidí opravdu mizivé procento. 
 
… o osvobození… 
Stalo se to v neděli 6. května 1945, v den tradiční rybské pouti. Ten den na ni asi 
málokdo myslil! 
V den osvobození obce svolali Rudolf Janáček st. a Petr Jašek místní hudebníky, kteří 
pak vyhrávali před obecním úřadem. Téhož dne byly po dlouhé době na některých 
domech vztyčeny československé státní vlajky. 
Druhý den po osvobození obce byl Petr Jašek s Eduardem Kvitou u bývalého starosty 
Alexe Lowaka, aby vydal dopisy, jimiž někteří místní občané, jeho přívrženci, udávali 
své spoluobčany. Lowak tyto dopisy celou noc pálil. 
7. května 1945 byl zvolen nový poválečný národní výbor. Ten musel mimo jiné zajistit 
dostatečné množství potravin, hlavně chleba, neboť obchody byly Němci vydrancovány. 
 

Kronika obce samozřejmě nabízí mnohem hlubší vhled do událostí druhé světové války 
a jejich následků. Já jsem záměrně vybrala střípky, které píší o osudech lidí, kteří v Rybí 
kdysi žili. 
Den vítězství by neměl být jen povinným každoročním rituálem. Mohl, a možná by i měl, 
být příležitostí vzpomenout si na ty, kterým vděčíme za naši existenci a svobodu. 
 

„… a nekonečná by měla být lidská paměť“ 
                                  z knihy Hlasy hořících domů, kapitola Ležáky 
 

Hezké květnové dny, 
Andrea Tománková 
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Výsledek akce „Ukliďme Česko, ukliďme Rybí“ 
 
Děkujeme všem, kteří se v průběhu druhé poloviny dubna zapojili do akce „Ukliďme 
Česko, ukliďme Rybí“. Nasbírali jsme celkem 30 pytlů nejrůznějších odpadků a 50 kg 
železného šrotu. Letošní akce se zúčastnily děti z místní školy, klub seniorů, rodiny, 
kamarádi. Zkrátka i díky této velké pomoci se podařilo vysbírat nejen okraje okolo cest 
(podél kterých se dnes bohužel už opět válí plastové láhve a plechovky od nápojů        ), 
ale i zlikvidovat další staré skládky, které vznikaly možná i před nějakou desítkou let.  
Vycházky do přírody jsou opět balzámem pro naše vnímavé duše.  
Prosím všechny, nekažte nám to !  Své odpadky si noste domů. 

Marie Janečková 

 

Z DIÁŘE OBECNÍHO ÚŘADU aneb co zajímavého se u nás v březnu dělo 
3. dubna 
 byla dokončena aktualizace Povodňového plánu obce Rybí (Je to dokument, který 

shrnuje organizační a technická opatření k odvrácení nebo zmírnění škod při 
povodních. Jeho náležitosti upravuje vodní zákon. Je důležité zmínit, že v obci 
máme síť dobrovolníků, kteří zajišťují hlídkovou povodňovou službu.) 

 
6. dubna 
 se starostka zúčastnila volebního Krajského shromáždění Sdružení místních 

samospráv 
 
21. dubna 
 převzal velitel zásahové jednotky dobrovolných hasičů Rybí dodávku osobních 

ochranných a pracovních pomůcek. Vybavení bylo financováno z dotace Státního 
zemědělského intervenčního fondu. 

 
V posledním dubnovém týdnu se všichni zaměstnanci obce věnovali převážně 
dokončení akce „Ukliďme Rybí a jeho okolí“ a pomáhali s přípravami na pochod          
Za pohledy z Rybí. 

INFORMACE Z ÚŘADU 
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ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ se bude konat  v úterý 9. května v konzultační místnosti lékaře 
na obecním úřadě v době od 9:30 -10:00.       
     
ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ A MĚŘENÍ TLAKU  se bude konat v pondělí  22. května  
 ve stejnou dobu. 

 

KLUB ŽEN    zve své členky ve středu 3. května  do přísálí Besedy v 17:00 hod. 
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ZÁPIS  DO  MATEŘSKÉ  ŠKOLY   RYBÍ 

 

Zápis  k předškolnímu vzdělávání v MŠ Rybí  
pro školní rok  2023/2024 se uskuteční 

 

ve čtvrtek 4. května 2023  od 10 do 16 hodin  

 
 K zápisu se můžete dostavit se svým dítětem, přineste rodný list 

dítěte, doklad o bydlišti ( občanský průkaz rodičů nebo 
zákonného zástupce ), vyplněnou „Žádost o přijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání“, lékařské potvrzení  o absolvování 
stanoveného pravidelného očkování dítěte a doklad o odolnosti 
dítěte proti nákaze podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví. 

 

 Zákonný zástupce je povinen přihlásit k předškolnímu 
vzdělávání pro školní rok 2023/2024 dítě, jež do 31. srpna 2023 
dosáhne 5 let věku.  

 

 Zápis se netýká dětí, které mateřskou školu již navštěvují. 
 

 „ Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ si rodiče, 
nebo zákonní zástupci mohou vyzvednout v mateřské škole,  
nebo na stránkách MŠ - www.msrybi.cz  

   
tel. MŠ – 556 760 002, 721 674 415 
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ve středu 10. 5. 2023   8:00 - 17:00 hod.  

ve čtvrtek 11. 5. 2023   8:00 - 15:00 hod.  

na obecním úřadě v Rybím 
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Pozvánka na jednodenní  
zájezd seniorů 

 

Zámek Vranov nad Dyjí  
a hrad Bítov 

 

 

 

Obec Rybí a klub seniorů pořádají jednodenní zájezd 

ve čtvrtek  22.6.2023  

 

 Odjezd v 6. hod. od Fojtství s možností nástupu aut. zas. Rybí-horní 
 
 Cena:  500 Kč. 
 
 Cena zahrnuje:   autobusovou dopravu, vstupné na zámek a hrad, oběd. 
 
 Přihlášky a platba zájezdu na obecním úřadě do 30.5.2023. 
 

IV. ROČNÍK SENIORSKÝCH SPORTOVNÍCH HER 
 

Klub seniorů z obce Rybí pořádá  
ve čtvrtek 25.5.2023  

pod záštitou starostky obce  
IV. ročník seniorských sportovních her  

na hřišti sportovního areálu sokolovny.  
 
Hlavní cena pro vítězné družstvo - putovní 
pohár.  
 
Organizátoři soutěže zvou k účasti 
zájemce z řad dobrovolných hasičů, 
členky klubu žen, TJ Rybí a ostatní 
zájemce z řad seniorů obce.  
Podmínkou k účasti je věk 60+ let. 
Soutěží pětičlenná družstva.  
 
Přihlášky pro družstvo nových zájemců o soutěže k vyzvednutí na obecním úřadě Rybí.  
Vyplněné přihlášky je nutno odevzdat na OÚ nejpozději do 15.5.2023.  
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Po 3-leté pauze se letos uskuteční okresní zájezd pro členy a příznivce KDU-ČSL 

v okrese Nový Jičín. Letos bude cílem putování Velehrad. Cíl jsme zvolili kvůli 

letošní oslavě 100. výročí úmrtí arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana, jednoho ze 

zakladatelů Lidové strany, dlouholetého poslance a senátora.  

 

Na zájezd se pojede autobusem, součástí programu bude prohlídka muzea v rodišti 

arcibiskupa Stojana, Beňově, další muzea a výstavy, společný oběd a mše svatá. 

Zájezd zakončíme společným posezením u vína a malého občerstvení. 

 

Přihlášky spolu s celou částkou přijímáme v okresní kanceláři, Okresní kancelář KDU-

ČSL Nový Jičín Sokolovská 9, Nový Jičín,  

provozní doba: pondělí 8:00 - 12:00 a 12:30 - 16:00. 
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Nikol Drůbež Studénka nabízí k prodeji  
Kuřice, roční slepice, krůty, housata, káčata,  
brojlerová kuřata, krmné směsi a vitamíny.  

 
Nabídka se může během měsíce měnit.  

 
Datum: ve středy 3.5 ; 10.5 ; 17.5 ; 24.5 ; 31.5.2023 

Čas : 8:00 - 8:15 

Místo : Rybí  - u pošty  
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Ze zasedání rady obce  

V měsíci dubnu rada obce  

schválila: 

 Dodatek č. 4 a Přílohu č. 1 k Obstaravatelské smlouvě č. 06/2011 o svozu a 
zajištění zneškodnění odpadů mezi obcí Rybí a Technickými službami města 
Nového Jičína, p.o. 

 
 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IP-12-8031855 (umístění zemní kabelové přípojky NN) na pozemcích 
parc.č. 1705/1 a parc.č. 1705/9 

 
 zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup kalolisu pro obec Rybí“ a 

pověřuje zpracovatele veřejné zakázky STILT PROJECTS s.r.o. informováním 
zúčastněných firem 

 
 Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi EKO-KOM, a.s. se 
sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, IČO: 25134701 a Obcí Rybí se 
sídlem Rybí 380, PSČ 742 65 

 

zamítla: 
 poskytnutí finančního daru pro Centrum pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje o.p.s. (na provoz centra přispíváme městu Nový Jičín v 
rámci spolufinancování sociálních služeb) 

 

Starostka obce Vás zve na 4. zasedání zastupitelstva obce Rybí, které se uskuteční  

ve středu dne 24. 5. 2023 v 18:00 hodin v sále kulturního domu Beseda. 

Návrh programu: 

 Schválení závěrečného účtu obce Rybí 

 Schválení účetní závěrky obce Rybí 

 Zpráva o účetní závěrce DSO Sdružení povodí Sedlnice 

 Zpráva o závěrečném účtu DSO Sdružení povodí Sedlnice 

 Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – TJ Rybí 

 Projednání poskytnutí dotace městu Nový Jičín na spolufinancování sociálních 

služeb 

 Zmocnění pro zastupování na valných hromadách společnosti Asompo a.s. 

 Informace starostky  

 Usnesení, závěr 

Andrea Tománková 
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Věrka Šustalová, knihovnice 

 

     J. Jiráň       Nebojte se opery 
     Tato publikace obsahuje dvanáct příběhů, vycházejících z libret slavných oper – např. 
Prodaná nevěsta, Kouzelná flétna, Jakobín, atd. Příběhy jsou doplněny zajímavostmi a 
fotografiemi. Kniha je určena širokému spektru zájemců - od zvídavých dětí přes žáky a 
studenty až po dospělé čtenáře, kteří se chtějí zábavnou cestou vzdělat v operní 
problematice a příbězích slavných operních titulů. 
 

     M. Harasimová     Koťátka kočičky Ťapičky 
     Kočičce Ťapičce se narodila roztomilá koťátka. Spolu s věrným kocourkem Balonkem a 
kočkami Píšou a Týnkou je učí všemu, co budou v životě potřebovat. Ale protože jsou to 
koťata, je o zábavu postaráno, a tak všichni společně zažívají nejedno dobrodružství. 
 

     V. Valentová      Meteorit z Mušlovky 
     Tom, Matouš a Bětka pátrají v kopcích u Prahy po zkamenělinách. Ale naleznou něco 
jiného – zvláštní černý kámen ve tvaru vejce, který přiletěl ze vzdáleného kouta vesmíru. 
Zjistí, že každého, kdo ho nosí nějak ovlivní - někdy přinese štěstí, jindy ubírá svému majiteli 
fyzickou sílu. Všechno se zkomplikuje, když zpozorují, že je někdo pronásleduje a chce jim 
kámen vzít… 
 

     P. Martišková      Vůně léta 
     Nesmělá Lety a svérázný Dam byli od dětství nejlepší kamarádi. Teď už mají společné jen 
tréninky a vzájemnou nevraživost. Vše změní společné prázdniny na chalupě, kde si 
navzájem dělají ze života peklo. Jenže od nenávisti bývá jen krůček k lásce. 
 

     V. Javořická      Třtina ve vichřici 
     Bratři Cvrkové mají obchod s rozmanitým zbožím a daří se jim dobře. Se svou sestrou se 
starají o maminku a všichni jsou spokojeni. Trápení začíná, když se starší Max zamiluje do 
dcery bohatého obchodníka z Terstu a ožení se s ní. Jak si mladá nevěsta zvykne na nové 
životní poměry? 
 

     B. Erskinová      Spřadači snů 
     Píše se rok 787 po Kristu. Z rozlehlých síní dávné Mercie vládne bezohledně výbojný král 
Offa. Jeho tři dcery mají uzavřít sňatky výhodné pro jejich zemi. Nejmladší z nich Eadburh se 
tomu vzepře a následky jsou ale kruté. Spisovatelka opět přináší příběh, který se odehrává 
ve dvou časových rovinách. 
 

     M. Klevisová      Prokletý kraj 
     Gerda s dcerou se vrací do Jelení Hory, vesničky ukryté v pošumavských lesích. Seznámí 
se s Lindou, která tu pátrá po minulosti své rodiny. Vzápětí ale ve vesnici za podivných 
okolností někdo zemře… a zločin oběma ženám pomůže odhalit staré tajemství, které nikdy 
nemělo vyjít na povrch. 
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Preventivní tisková zpráva k problematice legalizace výnosů z trestné 
činnosti neboli „praní špinavých peněz“: 
 

Žena se stala „bílým koněm“  
 
Jako „bílý kůň“ se slangově označuje osoba, která je pachatelem nastrčena k páchání trestné činnosti, 
aby zakryla jeho skutečnou identitu, případně identitu ostatních osob na trestné činnosti participujících 
a v neposlední řadě také k tomu, aby mu domněle ale i nedomněle pomohla zlegalizovat, tedy „vyprat 
špinavé peníze“ (peníze pocházející z trestné činnosti). Bílý kůň, tedy ani nemusí tušit, že se dopouští 
trestné činnosti, může figurovat jako pachatel, ale i poškozený.  
 
V našem případě měl neznámý pachatel vzbudit v ženě soucit a v domněnce, že si píše 
s opravdovým zahraničním umělcem, pod legendou odeslání peněz na dobročinné účely, ji 
obelhal a přiměl přijmout platby od jí neznámých příjemců na svůj soukromý účet a tyto odeslat 
dál.  
 
Jak k celé věci došlo? 
 
Ženu z Opavska měl na jedné sociální síti oslovit podvodník, který se vydával za zahraničního 
zpěváka, jehož hudbu žena poslouchala. Psal anglicky i česky.  
Po nějaké době ji měl napsat, že přispívá na sirotčince a požádat ji o pomoc při poslání peněz na tyto 
dobročinné účely.  
Měl jí namluvit, že potřebuje, aby si vytvořila účet na kryptoměnové burze Binance. Ženě středního 
věku poslal odkaz, kde má účet založit. Následně ji přesvědčil, že musí peníze na sirotčince odeslat na 
její soukromý bankovní účet a z něj má přijaté peníze odeslat na účet Binance.  
Podvedená žena v domnění, že koná dobrý skutek tak učinila. Převedla ve dvou platbách celkem více 
jak 65 tisíc korun. 
Nakonec, když si ženu pozvali kvůli podezřelých plateb do banky, neznámému pachateli měla ještě 
napsat zprávu s otázkou, proč si ji někdo zve kvůli odeslaných peněz na dobročinné účely do banky? 
Podvodník se jí měl přiznat, že vše co jí napsal, si vymyslel.  
 
Preventivní doporučení:  
 nevěřte jakýmkoliv virtuálním kontaktům,  
 nevěřte cizím osobám, které vám píší zprávy, emaily nebo vám přímo telefonují,  
 neklikejte na odkazy zaslané z neznámých zdrojů,  
 nepřeposílejte svá osobní hesla k bankovním a jiným účtům,  
 nikdy na základě požadavku neznámé osoby nevytvářejte další účty, neposílejte kopie svých 

dokladů a neprovádějte mezibankovní převody nebo platby kartou,  
 nepřeposílejte platby od vámi neznámých příjemců, 
 pokud vám přijde neznámá platba na účet, jste povinni o tom informovat banku a věc s ní řešit. 

 
Pozor! 
 při přijetí platby na váš účet, pocházející z neznámého zdroje, sami kontaktujte banku, můžete se 

tak vyhnout případnému trestnímu stíhání, 
 v případě že Finanční analytický úřad, který plní funkci finanční zpravodajské jednotky České 

republiky vyhodnotí bankovní transakci jako podezřelou, věc oznámí Policii České republiky, 
která z úřední povinnosti musí věc prošetřit, zda došlo nebo nedošlo ke spáchání trestného činu 
a vyvodit případnou trestní odpovědnost konkrétní osoby. 

 nenechte se oklamat a napálit virtuální osobou, nikdy nevíte, kdo opravdu za kontaktem či 
profilem, třebaže známého jména, opravdu stojí, pokud vám to osobně daný člověk nepotvrdí. 
Nestaňte se „bílým koněm“! 

            por. Bc. Pavla Welnová 

                        komisař                             
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“Zebra se za Tebe nerozhlédne“ 
MS kraj – policisté se zaměřili na chodce 

 
Na začátku 

měsíce dubna ve 
spolupráci 
s dopravními policisty 
v rámci 
celorepublikového 
projektu „Zebra se za 
Tebe nerozhlédne“ se 
preventisté napříč 
celým 
Moravskoslezským 
krajem zaměřili na 
chodce a působili na 
přechodech v blízkosti 
základních škol, kde 
oslovovali nejen školáky, ale i ostatní účastníky silničního provozu, aby nepodceňovali možná rizika 
při pohybu na dopravních komunikacích a v jejich blízkostech. Preventisté přednášeli také ve třídách 
základních škol.  

 
Dle § 2 písm. a) z.č. 361/2000 Sb., „účastníkem provozu na pozemních komunikacích je každý, kdo 
se přímým způsobem účastní provozu na pozemních komunikacích.“ 
 

Kolize vozidla s chodcem je převážně způsobena 
samotnou nepozorností, kdy se chodec před vstupem do 
vozovky řádně nerozhlédne, nesoustředí se na provoz 
vozidel například poslechem hudby přes sluchátka, 
sledováním mobilního telefonu, za snížené viditelnosti, 
není vybaven reflexními prvky apod.  

Chodec jakožto účastník provozu na pozemních 
komunikacích musí respektovat určitá pravidla. 
 
Proto nezapomínejte:  
Ne vždy má chodec přednost, tu dávejte vozidlům IZS 
(hasiči, policie, záchranka), kteří mají zapnuté výstražné 
zvukové či světelné zařízení. 
Používej reflexní prvky za snížené viditelnosti, v zimním 
období, v době nepřízně počasí (déšť, sníh, mlha). 
V případě přepravy do školy vozem, dbejte na 
bezpečnostní pásy a bezpečné vystupování. 
Při jízdě MHD vstupujte k autobusu apod., až když 
zastaví na zastávce. 
Pro Vaší bezpečnost při cestě do školy si zvolte takovou 
cestu, která bude nejméně riziková. 
Po chodníku choďte vždy vpravo. 
Po silnici choďte vlevo při krajnici. 
Přecházejte na místech tomu určených (přechody, 
nadchody, podchody pro chodce) 
Před vstupem na přechod se rozhlédněte, přecházejte po přechodě vpravo, během přecházení se 
ještě jednou ujistěte, že nic nejede.  
Přecházej pouze na zelenou, nepřecházej mezi auty.  
 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
por. Bc. Lucie Galiová, komisař 
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''Hledáme zahradu, pozemek či starší dům v Rybí  
pro vybudování našeho vysněného rodinného domku.  

Budeme rádi za každou nabídku.  
S pozdravem, Lenka Janýšková z panelky  

(ljanyskova@seznam.cz nebo +420 724 827 084)'' 

Brigáda na prázdniny 

Vhodné pro studenty. 

 Obchod + výpomoc v cukrárně Dortíci. 

Více informací na tel. 774 800 546. 

STŘÍPKY Z MATEŘINKY 
DUBEN 

 
 

Duben byl měsícem oslav jara a hlavně Velikonoc! 
Zdobili jsme vajíčka a vyrobili velikonoční věnce. Třída Rybiček šla na tradiční 

velikonoční koledu k bývalým zaměstnancům MŠ. Samozřejmě, že s krásným přáním, 
keramickou pozorností vyrobenou v našem 

keramickém kroužku a veselou koledou. 
 

Před zápisem do první třídy se Rybičky a hlavně předškoláci, šli podívat do místní ZŠ. 
To, aby věděli, jak to uvnitř vypadá a mohli se do ní těšit. 

Věnovala se nám paní učitelka Martina Bajerová. 
 

Na procházkách nás tak trochu trápilo počasí, které bylo opravdu aprílové. Vyšli jsme si 
ven za sluníčka a pospíchali na oběd se sněhem v zádech. 

Zahradu jsme si vůbec neužili. 
 

Poslední dubnový týden v pátek 28.4.2023, byla naše 
školka plná čarodějnic, kouzelníků, ježibab a čarodějů! To 

byl panečku mumraj...Předtím jsme si třídy vyzdobili 
pořádně po čarodějnicku. 

Dokonce tu máme ježibabu, které svítí oči a strašidelně se 
chechtá! 

 
Těšíme se na poslední dubnovou sobotu, že se krásně projdeme na 

letošním 46. pochodu Za pohledy z Rybí. Tak snad se tam uvidíme. 
 

Vaši školkoví kamarádi 

MŠ 
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Obecní úřad si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje.      Uzávěrka každého čísla: 25. den  

Zprávičky ze školičky 

 

V měsíci dubnu jsme se ve škole nenudili. Nejprve jsme si užili 
velikonočních svátků a prázdnin. Po Velikonocích se uskutečnily preventivní aktivity na 
téma „Klima třídy“.   
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